1

证券代码：600601   证券简称：方正科技   编号：临 2017-016

方正科技集团股份有限公司

关于收到相关补偿方支付盈利补偿款的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

一、盈利预测及承诺情况

2014 年，方正科技集团股份有限公司（以下简称“方正科技”或“公司”）收购

方正国际软件有限公司（以下简称“方正国际”）100%股权，公司按《上海证券

交易所上市公司关联交易实施指引》的规定，根据中联资产评估集团有限公司出

具的《方正国际软件有限公司股权转让项目资产评估报告》（中联评报字[2014]

第 354 号）评估结果与北大方正信息产业集团有限公司（以下简称“方正信产”）

及周大良等 158 名自然人签订了《北大方正信息产业集团有限公司、周大良等

158 名自然人与方正科技集团股份有限公司关于方正国际软件有限公司之盈利

补偿协议》，由后者共同承诺 2014 年度、2015 年度与 2016 年度的方正国际扣除

非经常性损益的预测净利润分别为人民币 6,744.93 万元、8,477.36 万元与

11,155.21 万元，并约定相应补偿安排。

2014 年，公司收购方正宽带网络服务有限公司（以下简称“方正宽带”）100%

股权，公司按《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》的规定，根据中联

资产评估集团有限公司出具的《方正宽带网络服务股份有限公司股权转让项目资

产评估报告》(中联评报字[2014]第 357 号)评估结果与北大方正集团股份有限公

司（以下简称“方正集团”）、方正信产及刘建等 38 名自然人签订了《北大方正集

2

团有限公司、刘建等 38 名自然人、北大方正信息产业集团有限公司与方正科技

集团股份有限公司关于方正宽带网络服务有限公司之盈利补偿协议》，由后者共

同承诺 2014 年度、2015 年度与 2016 年度的方正宽带扣除非经常性损益的预测

净利润分别为人民币 4,755.95 万元、6,814.44 万元与 8,859.03 万元，并约定相应

补偿安排。

    上述盈利预测及承诺情况详见公司于2014年5月31日在指定信息披露媒体披

露的《方正科技集团股份有限公司关于股权收购暨关联交易的公告》（公告编号：

临2014-020号）。

二、盈利预测实现情况

根据上会会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于方正国际软件有限公

司 2016 年度盈利预测实现情况专项审核报告》，方正国际 2014 年度、2015 年度、

2016 年度扣除非经常性损益的净利润分别为 7,326.86 万元、8,688.23 万元、

-5,890.07 万元，已实现了 2014 年度和 2015 年度利润承诺数，未实现 2016 年度

利润承诺数。承诺期内方正国际累计盈利实现金额比盈利预测金额少人民币

16,252.48 万元。根据《盈利补偿协议》，应由方正信产、周大良等 158 名自然人

在专项审核报告出具后的 30 个工作日内支付补偿金人民币 16,252.48 万元。

根据上会会计师事务所（特殊普通合伙）出具《关于方正宽带网络服务有限

公司 2016 年度盈利预测实现情况专项审核报告》，方正宽带 2014 年度、2015 年

度、2016 年度扣除非经常性损益的净利润分别为 4,765.73 万元、6,921.71 万元，

4,749.00 万元，已实现了 2014 年度和 2015 年度利润承诺数，未实现 2016 年度

利润承诺数。承诺期内方正宽带累计盈利实现金额比盈利预测金额少人民币

3,992.98 万元。根据《盈利补偿协议》，应由方正集团、方正信产、刘建等 38 名

自然人在专项审核报告出具后的 30个工作日内支付补偿金人民币 3,992.98万元。

上述盈利预测实现情况详见公司于 2017年 4 月 25日在指定信息披露媒体披

露的《关于方正国际软件有限公司 2016 年度盈利预测实现情况专项审核报告》、

《关于方正宽带网络服务有限公司 2016 年度盈利预测实现情况专项审核报告》、

3

《方正科技集团股份有限公司关于相关补偿方应支付公司盈利补偿金的公告》

（公告编号：临 2017-010 号）。

三、相关补偿方支付盈利补偿款情况

截至 2017 年 6 月 6 日，方正集团、方正信产、周大良等 158 名自然人及刘

建等 38 名自然人（以下简称“相关补偿方”）应当支付的盈利补偿款已经全部支

付，相关补偿方对公司的盈利预测承诺履行完毕，公司已收到相关补偿方支付的

盈利补偿款合计人民币 20,245.46 万元。

按照相关规定，公司收到的盈利补偿款全部计入所有者权益，对公司本期损

益无影响。

特此公告。

                   方正科技集团股份有限公司董事会

                   2017 年 6 月 8 日